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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за оправданост 
на причините за свикување на вонредната 

седница 
 

Се објавува Заклучок за оправданост на 
причините за свикување на вонредната 
седница, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
15.11.2024 година. 

 
Број 09–709/1 
18.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 40 став 4 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" 
бр.202/24), Советот на Општина Демир Капија 
на седницата одржана на ден 15.11.2024 година, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
За оправданост на причините за свикување 

на вонредната седница 
 
 

1. СЕ ОПРАВДУВААТ причините за 
свикување на вонредната седница. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 705/2 
15.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за измена и 
дополнување на Буџетот на Општина Демир 

Капија за 2024 година 
 

Се објавува Одлука за измена и 
дополнување на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2024 година, што Советот на Општина 

Демир Капија ја донесе на седницата одржана 
на 15.11.2024 година. 

 
Број 09–709/2 
18.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ.„ бр.5/2002), член 36 став (3) од 
Законот Буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 151/21) и член 29, став (1) и (2) 
од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) 
Советот на Општина Демир Капија на 3-та 
итна седница одржана на ден  15.11.2024 
година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
За измена и дополнување на Буџетот на 

Општина Демир Капија за 2024 година 
 

Член 1 
 

             Пратејќи го остварувањето на Буџетот  
како на приходниот така на расходниот дел, и 
активностите кои се преземаат, а со 
досегашниот Буџет не се предвидени согласно 
позитивните законски прописи се вршат измени 
и дополнувања на Буџетот со втор ребаланс. 
 

Член 2 
 

 Со оваа Одлука се вршат следните 
измени и дополнувања на Буџетот на Општина 
Демир Капија за 2024 година. 
 
Потпрограмата  Н10-Основно образование 
(сметка на дотации) 

Потставката 401130 - Основни плати – 
други вработени, износот од 22.400.000,00 се 
заменува со 22.430.000,00 денари. 

Потставката 401310 - Персонален данок 
на доход од плата, износот од 2.636.500,00 се 
заменува со 2.639.500,00 денари. 

Потставката 402110 - Основни 
придонеси за ПИО, износот од 5.800.000,00 се 
заменува со 5.812.000,00 денари. 

Потставката 402210 - Основни 
придонеси за здраство, износот од 3.000.000,00 
се заменува со 3.000.5000,000 денари. 
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Потставката 402220 - Основни придонеси 

за професионално заболување, износот од 
370.000,00 се заменува со 374.000,00 денари. 

Потставката 402310 - Основни придонеси 
до Агенцијата за вработување, износот од 
580.000,00 се заменува со 582.000,00 денари. 

Потставката 423610 – Наставно образовни 
помагала, износот од 700.000,00 се заменува со 
644.000,00 денари. 

 
Потпрграмата К2 Музичка и сценско- 

уметничка дејност (сметка на дотација) 
Потставката 401130 - Основни плати - 

други вработени, износот од 3.567.066,00 се 
заменува со 4.199.171,00 денари.     

Потставката 402110 - Основни придонеси 
за ПИО, износот од 918.262,00 се заменува со 
1.086..890,00 денари.   

Потставката 402210 - Основни придонеси 
за здраство, износот од 366.330,00 се заменува 
со 433.597,00 денари.   

Потставката 402220 -  Основни придонеси 
за професионално заболување, износот од 
24.424,00 се заменува со 28.913,00 денари.   

 Потставката 402310 -  Основни придонеси 
до Агенцијата за вработување, износот од 
58.614,00 се заменува со 69.382,00 денари.   

 
Потставката 464990 -  Други трансфери, 

износот од 917.696,00 се заменува со 89.328,00 
денари.   

Потставката 423110 - канцелариски 
материјали, износот од 100.000,00 се заменува 
со 45.111,00 денари.   

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Демир Капија. 

 
Број 08 – 705/3 
15.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 


